平成２９年１０月吉日

 宮城県教育委員会教育長 様

 各教育事務所・地域事務所長 様

 各市町村教育委員会教育長 様

 各 小 ・ 中 ・ 高 等 学 校 長 様

 関 係 各 位
                                          栗原市教育委員会
                       教育長  佐 藤 新 一
                       栗原市立栗駒中学校区
                       志教育支援事業推進地区連絡協議会
                                          会 長  石 川 純 一
                         （栗原市立栗駒小学校長）

平成２９年度宮城県教育委員会指定 志教育支援事業（推進地区指定）
栗原市立栗駒中学校区「児童生徒交流発表会」の開催について（ご案内）

 秋涼の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて，栗原市立栗駒中学校区５校（栗原市立栗駒小学校・栗駒南小学校・鶯沢小学校・
栗駒中学校・宮城県岩ケ崎高等学校）で連携を図りながら推進してまいりました標記のこ
とにつきまして，下記により開催いたします。
 つきましては，何かとご多用のこととは存じますが，多数のご参加をいただきたくご案
内申し上げます。

記

１ 日  時   平成２９年１２月２１日（木）  午後１時００分～３時３０分

  （受付 午後０時３０分～０時５０分）
２ 会  場   栗原市みちのく伝創館
          〒989-5301 宮城県栗原市栗駒岩ヶ崎松木田７９ ℡0228-45-5000
３ テ ー マ   願いを持ち（もとめる）・励まし合い（かかわる）・可能性の追求へ（はたす）

４ 内  容
 第一部

 （１）開会行事
 （２）概要説明
 （３）講演会

演題 「ふるさと栗原を学ぶジオパーク学習の取り組みについて（仮称）」
講師 栗原市ジオパーク推進室 ジオパーク推進係長 佐藤英和 氏

        栗原市ジオパーク推進室 ジオパーク専 門 員 中川理絵 氏
 第二部

 （１）児童生徒交流発表会
     ① 白鶯太鼓・文字甚句            〔地域・鶯 沢 小４・５年生〕

② 栗原を知るジオパーク学習～人・伝統・環境～〔地域・栗 駒 小６年生〕

   ③ 地域から学ぶ～地域めぐり～        〔地域・栗駒南小６年生〕
   ④ 栗駒ドリームカンパニー          〔地域・栗 駒 中２年生〕
   ⑤ 栗っこティーチャー体験          〔連携・岩ケ崎高２年生〕
 （２）感想・決意発表

 （３）閉会行事
５ 参加申込  裏面により，平成２９年１１月２日（木）までにお知らせください。
６ 会場までの所要時間等
 （１）自家用自動車利用の場合・・・若柳・金成ＩＣより約１５分
 （２）ＪＲ利用の場合・・・・・・・くりこま高原駅からタクシーで約３０分
 （３）その他・・・・・・・・会場の都合により，上靴と下足入れをご持参ください。